[image: image1.png]


[image: image2.png]



     Prefeitura Municipal de Araraquara


SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
Av. La Salle – Bairro: Fonte Luminosa – Cep.14.802.396 – Fone: (16) 3303-2701     
Site: www.araraquara.sp.gov.br     E-mail:licitacaoesportes@araraquara.sp.gov.br
[image: image3.png]



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria dos Negocios Jurídicos


ESCLARECIMENTO

“EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 003/2020”.

“PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1282/2020”.

“DE: 19 de MAIO de  2020”

Araraquara, 08 de junho de 2020.

Vimos, através deste, em relação à Concorrência Pública nº 003/2020, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL E IMPERMEABILIZAÇÃO DA COBERTURA DO GINÁSIO DE ESPORTES “CASTELO BRANCO” – GIGANTÃO, LOCALIZADO A AV. LA SALLE S/N.º - BAIRRO FONTE LUMINOSA, NESTA CIDADE, CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FICAM FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO EDITAL”, tendo em vista solicitação da empresa ATHENA EMPRERENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA, esclarecer o que segue:

QUESTÃO – Conforme descrito no item 07.15 do edital, que diz: ”07.15. Caso a empresa tenha interesse em obter o Certificado de Registro Cadastral deverão comparecer à Prefeitura do Município de Araraquara, no Setor de Cadastro de Fornecedores, munidos dos documentos necessários até 01 (um) dia anterior à data da abertura dos envelopes. A relação da documentação que deve ser apresentada poderá ser obtida no Setor de Cadastro de Fornecedores, ou através do site http://www3.araraquara.sp.gov.br/Pagina/Default.aspx?IDPagina=3003 ou fone (16) 3301-5116, com Paulo”.
PERGUNTAMOS: “Com relação ao Edital epigrafado, uma vez que a empresa possui CRC vigente e atualizado no Município, os documentos solicitados nos itens: 07.01/ 07.02/ 07.03/ 07.04 e 07.05, poderão ser substituídos pelo Certificado de Registro Cadastral emitido pela Prefeitura do Município de Araraquara?.

RESPOSTA: Esclarecemos a referida empresa, bem como as demais interessadas em participar do certame em epígrafe que os  documentos citados nos itens 07.01 07.02 07.03 07.04, 07.05 bem como o item 07.06, poderão ser substituídos pelo Certificado de Registro Cadastral (CRC), emitido pela Prefeitura do Município de Araraquara.
Era o que tínhamos a esclarecer

  Atenciosamente

Assinado no Orginal 
DANIEL BARBOSA DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitações

Presidente

	Convite nº «licitação»                                                                                                                         
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